ESTADO DA PARAÍBA

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA PALMEIRA
Casa José Bezerra de Medeiros

CNPJ – 70.098.777/0001-16

Rua Almisa Rosa, 41 – Centro – Cep:  58.184.000 – Nova Palmeira –Paraíba
Celular (83) 9 8825-0379 -   Email: camaravereadoresnp@gmail.com

BIÊNIO 2025/2026

Requerimento Nº 014/CMNP/2025

                                                          Nova Palmeira, 16 de JANEIRO de 2025.

       O vereador que subscreve, vem na forma regimental, solicitar que seja incluído
na ordem do dia, o requerimento sob Nº 014/2025 para apreciação dos senhores
vereadores, que solicita ao poder executivo; venho solicitar que a Prefeitura de
Nova Palmeira busque firmar parceria com o SENAC.

JUSTIFICATIVA:

     No uso de minhas atribuições, venho solicitar que a Prefeitura de Nova Palmeira
busque firmar parceria com o SENAC, visando oferecer cursos de qualificação
profissional para a população do município.

     Essa iniciativa contribuirá para melhorar a capacitação dos cidadãos, ampliando
oportunidades de trabalho e renda, além de trazer benefícios diretos ao
desenvolvimento local.

    Certa de sua atenção; agradeço desde já.

     Atenciosamente,

MARIA EDILMA ALVES FERREIRA DE MEDEIROS
VEREADORA PSB